

**NOWI INWESTORZY TECHEM:
TRANSAKCJA NA KWOTĘ 6,7 MLD EURO DZIĘKI INWESTYCJOM TPG I GIC**

Eschborn; San Francisco; Singapur; październik 2024 r. - TPG Rise Climate, ukierunkowany na strategię inwestowania w klimat globalnej platformy inwestycyjnej TPG oraz GIC, wiodący globalny inwestor, podpisał w tym tygodniu umowę nabycia Techem Group. Firma zostanie przejęta od poprzedniego właściciela większościowego Partners Group, jednego z największych firm w branży rynków prywatnych, działającego w imieniu swoich klientów oraz współinwestorów CDPQ i Ontario Teachers' Pension Plan.

Techem zostanie przejęty za łączną kwotę około 6,7 mld euro. Oczekuje się, że transakcja zostanie sfinalizowana w pierwszej połowie 2025 r., po uzyskaniu zgód organów regulacyjnych. TPG Rise Climate, jeden z największych na świecie funduszy private equity zajmujących się inwestowaniem w globalne rozwiązania klimatyczne, inwestuje w firmy, których działalność skutkuje redukcją emisji CO₂ i ograniczaniem ocieplenia klimatu.

Założony w 1952 roku Techem zbudował jedną z największych platform cyfrowych usług energetycznych w branży. Techem jest aktywny w 18 krajach i obsługuje ponad 13 milionów mieszkań, z ponad 62 milionami cyfrowych urządzeń pomiarowych na swojej platformie. Jako niezawodny, długoterminowy partner, Techem wspiera sektor nieruchomości i prywatnych właścicieli w poprawie ich efektywności energetycznej celem zmniejszenia zużycia energii, kosztów i emisji CO₂ w sposób niskoinwestycyjny. Usługi Techem pomagają przyspieszyć długoterminową dekarbonizację sektora nieruchomości, który nadal generuje około 40% globalnej emisji CO₂.

„Dzięki TPG i GIC zyskujemy nowych, silnych partnerów z doświadczeniem w zakresie cyfryzacji, którzy pomogą nam osiągnąć znaczący postęp we wdrażaniu naszej strategii”- powiedział Matthias Hartmann, CEO Techem. Odnosząc się do rozwoju w ostatnich latach, dodał: „Techem stał się wiodącym dostawcą szerokiej gamy rozwiązań cyfrowych. Dziękujemy Partners Group i jej współinwestorom CDPQ i Ontario Teachers' za pełną zaufania współpracę nad rozwojem firmy w ciągu ostatnich lat. Jednocześnie jesteśmy przekonani o naszym sukcesie z TPG i GIC”.

Dalsza rozbudowa silnej platformy cyfrowej Techem

W wyniku dynamicznego rozwoju w ciągu ostatnich lat, dzięki nowym rozwiązaniom oraz usługom cyfrowym wspierającym ograniczenie emisji CO₂, Techem przekroczył próg jednego miliarda euro obrotu.

Techem będzie realizować strategię wraz z nowymi partnerami TPG i GIC, rozwijając swoją platformę cyfrową, wykorzystując potencjał cyfryzacji w sektorze zarządzania budynkami wielorodzinnymi w celu zwiększenia komfortu życia mieszkańców.

Informacje o Techem

Techem jest wiodącym dostawcą usług dla inteligentnych i zrównoważonych budynków. Usługi firmy obejmują tematykę zarządzania energią i oszczędzania zasobów, zdrowego stylu życia i efektywności procesów w nieruchomościach. Założony w 1952 roku Techem działa obecnie w 18 krajach, zatrudniając ponad 4000 pracowników i obsługując ponad 13 milionów mieszkań. Będąc kompetentnym partnerem w dziedzinie rejestracji i rozliczania zużycia ciepła reaguje na potrzeby rynku oraz nieustannie rosnące wymagania odbiorców dotyczące jakości pomiarów i rozliczeń. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.techem.com.

Informacje o TPG Rise Climate

TPG Rise Climate to ukierunkowana strategia inwestowania w klimat w ramach globalnej platformy inwestycyjnej TPG o wartości 19 miliardów dolarów. TPG Rise Climate realizuje inwestycje związane z klimatem, które korzystają z różnorodnych kompetencji specjalistów inwestycyjnych TPG, strategicznych relacji rozwiniętych w ramach istniejącego portfela spółek TPG skoncentrowanych na klimacie oraz globalnej sieci kadry kierowniczej i doradców. Fundusz działa przekrojowo w wielu obszarach inwestycji, od akcji wzrostowych po infrastrukturę o wartości dodanej oraz koncentruje się na rozwiązaniach klimatycznych w następujących obszarach tematycznych: czyste elektrony, czyste cząsteczki i materiały oraz ujemne emisje. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.therisefund.com/tpgriseclimate.

Informacje o GIC

GIC to wiodąca globalna firma inwestycyjna założona w 1981 r. w celu zabezpieczenia finansowej przyszłości Singapuru. Jako podmiot zarządzający rezerwami walutowymi Singapuru inwestuje w sposób długoterminowy i konsekwentny. Posiada wyjątkową pozycję w zakresie szerokiego zakresu aktywów oraz aktywnych strategii na całym świecie. Obejmują one akcje, instrumenty o stałym dochodzie, nieruchomości, kapitał prywatny oraz podwyższonego ryzyka. GIC stara się zwiększać wartość realizowanych inwestycji. Siedziba główna znajduje się w Singapurze, a globalny zespół pracowników liczy ponad 2300 osób w 11 kluczowych centrach finansowych, prowadząc inwestycje w ponad 40 krajach. Więcej informacji na gic.com.sg lub [LinkedIn](https://www.linkedin.com/company/gic).

Informacje o Partners Group

Partners Group jest jedną z największych firm w globalnej branży rynków prywatnych, zatrudniającą około 1800 specjalistów i zarządzającą aktywami o wartości około 150 mld dolarów. Firma posiada programy inwestycyjne, zarządzając kapitałem prywatnym, prywatnymi kredytami, infrastrukturą, nieruchomościami. Ze swoimi korzeniami w Szwajcarii i obecnością w Ameryce w Kolorado, Partners Group jest zbudowana inaczej niż reszta branży. Firma wykorzystuje swoją zróżnicowaną kulturę i podejście operacyjne do identyfikowania atrakcyjnych tematów inwestycyjnych oraz transformacji przedsiębiorstw i aktywów w liderów rynku. Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź www.partnersgroup.com lub śledź na [LinkedIn](https://www.linkedin.com/company/partners-group).